

TOIMINTATERAPIAN TUTKINTO-OHJELMA

Arvioinnin perusteet eli miten osaaminen osoitetaan käytännössä ja miten arvosana muodostuu, kuvataan toteutus- ja arviointisuunnitelmassa. Osaamisen arviointikehikko luo pohjan opintojaksojen osaamistavoitteita vastaaville arviointikriteereille, jotka opettaja tarkentaa opintojakson alussa.

Havainnoitava osaaminen läpäisytasolla muodostaa kuvauksen arviointitasoille hyväksytty (H) ja tyydyttävä (1). Kaikkien opiskelijoiden on saavutettava läpäisytaaso voidakseen toimia työelämässä tai voidakseen edetä opinnoissaan.

LOPPUVAIHE TAI VAATIVAT OPINNOT (4. vuosi) / Toimintaterapian osaamisen asiantuntijana toimiminen

	AMMATILLINEN TIETOPERUSTA	AMMATILLINEN TAITO JA TOIMINTA	EETTISYYS, YHTEISTYÖ JA KEHITTÄMINEN
Osaamisen taso	Opiskelija	Opiskelija	Opiskelija
Kiitettävä 5	<ul style="list-style-type: none"> -soveltaa ammattialan käsitteitä ja tietoperustaa asiantuntevasti ja monipuolisesti, - yhdistää uusia oppimissisältöjä osaksi alan laajempia ilmiöitä ja luo uusia näkökulmia sekä - arvioi valitsemiaan lähteitä ja niiden käytettävyyttä kriittisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa ja tuo esiin osaamistaan (moni)ammattillisissa tilanteissa kokonaisvaltaisesti ja vastuullisesti, - pystyy itsenäiseen päätöksentekoon ja toimii ammatillisesti asiakasprosesseissa, - ratkaisee erilaisia ammatillisia tehtäviä ja ongelmia oivaltavasti ja luovasti, - perustelee esittämiään näkökulmia, arvioi toimintaansa ja toimintansa seurauksia asiantuntevasti sekä - toimii ja tekee valintoja aiemman tiedon pohjalta. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti ja osaa soveltaa niitä eri tilanteissa, - osaa organisoida ja kehittää monenlaisten ryhmien toimintaa ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti, tavoitteellisesti ja huomioi kaikessa toiminnassaan turvallisuuden sekä - kehittää työyhteisöään ja itseään ammattilaisena.
hyvä 4 -3	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa ammattialan käsitteitä ja tietoperustaa sujuvasti ja monipuolisesti, 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa osaamistaan ammatillisissa tilanteissa vastuullisesti ja itsenäisesti 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti ja osaa arvioida toimintaansa kriittisesti,

	<ul style="list-style-type: none"> - yhdistää uusia oppimissisältöjä osaksi alan laajempia ilmiöitä, - arvioi valitsemiaan lähteitä ja niiden käytettävyyttä sekä - perustelee valintojaan aiemman tiedon avulla. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammatillisesti asiakasprosesseissa, - ratkaisee erilaisia ammatillisia tehtäviä ja ongelmia sekä -perustelee esittämiään näkökulmia, arvioi toimintaansa ja toimintansa seurauksia ammatillisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - osaa organisoida monenlaisten ryhmien toimintaa ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti, tavoitteellisesti ja huomioi kaikessa toiminnassaan turvallisuuden sekä - kehittää itseään ammatillisena ja tunnistaa työyhteisön kehittämistarpeita.
Tyydyttävä 2 -1 tai hyväksytty	<ul style="list-style-type: none"> -etsii tietoa eri lähteistä ja arvioi lähteiden luotettavuutta tarkoituksenmukaisesti, -yhdistää tietoa eri lähteistä asianmukaisiksi kokonaisuuksiksi sekä - hyödyntää ja soveltaa alan tietoperustaa. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa osaamistaan ammatillisissa tilanteissa, - toimii asiakaslähtöisesti, - osoittaa kykyä ratkaista ammatillisia tehtäviä ja ongelmia sekä - osaa perustella esittämiään näkökulmia ja omaa toimintaansa ammatillisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti ja osaa perustella toimintaansa, - toimii ammatillisesti työyhteisössä ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti, tavoitteellisesti ja huomioi turvallisuuden sekä - kehittää itseään ammatillisena.
Hylätty	<ul style="list-style-type: none"> - ei hallitse tai arvosta alan tietoa riittävästi ja - käyttää alan käsitteitä puutteellisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - ei osoita riittäviä ammatillisia tietoja ja taitoja (esim. päätöksentekotaidot ja palveluprosessien tuntemus), - ei toimi ohjeistusten ja ohjauksen mukaisesti, - ei sovelta oppimaansa käytäntöön riittävästi, - ei reflektoi omaa toimintaansa. 	<ul style="list-style-type: none"> - ei ota toiminnassaan riittävästi huomioon ammattialan turvallisuusohjeita tai eettisiä periaatteita tai suhtautuu niihin välinpitämättömästi, - ei toimi työyhteisössä rakentavasti eikä kehitä ammatillisia taitojaan.

KESKIVAIHE TAI EDISTYNEET OPINNOT (2.–3. vuosi) /Toimintaterapian osaamisen syventäminen, soveltaminen ja kehittäminen

	AMMATILLINEN TIETOPERUSTA	AMMATILLINEN TAITO JA TOIMINTA	EETTISYYS, YHTEISTYÖ JA KEHITTÄMINEN
Osaamisen taso	Opiskelija	Opiskelija	Opiskelija
Kiitettävä 5	<ul style="list-style-type: none"> -soveltaa ammattialan käsitteitä ja tietoperustaa sujuvasti ja monipuolisesti, -yhdistää uusia oppimissisältöjä osaksi alan laajempia ilmiöitä, - arvioi valitsemiaan lähteitä ja niiden käytettävyyttä sekä - perustelee valintojaan aiemman tiedon avulla. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa osaamistaan ammatillisissa tilanteissa vastuullisesti, - toimii asiakaslähtöisesti, - ratkaisee erilaisia ammatillisia tehtäviä ja ongelmia sekä - perustelee esittämiään näkökulmia, arvioi toimintaansa ja toimintansa seurauksia ammatillisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti ja osaa arvioida toimintaansa kriittisesti, - osaa organisoida monenlaisten ryhmien toimintaa ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti, tavoitteellisesti ja huomioi turvallisuuden sekä - kehittää itseään ammattilaisena ja tunnistaa työyhteisön kehittämistarpeita.
hyvä 4 -3	<ul style="list-style-type: none"> -etsii tietoa eri lähteistä ja arvioi lähteiden luotettavuutta tarkoituksenmukaisesti, -yhdistää tietoa eri lähteistä asianmukaisiksi kokonaisuuksiksi sekä - hyödyntää ja soveltaa alan tietoperustaa. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa osaamistaan ammatillisissa tilanteissa, - toimii asiakaslähtöisesti, - osoittaa kykyä ratkaista ammatillisia tehtäviä ja ongelmia sekä - osaa perustella esittämiään näkökulmia ja omaa toimintaansa ammatillisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti ja osaa perustella toimintaansa, - toimii ammatillisesti työyhteisössä ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti, tavoitteellisesti ja ottaa huomioon turvallisuuteen liittyvät kysymykset sekä - kehittää itseään ammattilaisena.
Tyydyttävä 2 -1 tai hyväksytty	<ul style="list-style-type: none"> - tuntee alan käsitteitä ja osaa käyttää niitä oikeissa yhteyksissä, 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan tyypillisissä tehtävissä ja tilanteissa tarkoituksenmukaisesti, 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti, - osaa toimia työryhmässä alansa edustajana,

	<ul style="list-style-type: none">- etsii ja yhdistelee tietoa eri lähteistä ja ymmärtää lähdekritiikin merkityksen sekä- osoittaa perehtyneensä alan tietoperustaan.	<ul style="list-style-type: none">- soveltaa asiakaslähtöisyyden periaatteita ja- arvioi omia valintojaan ja omaa toimintaansa ammatillisissa tilanteissa.	<ul style="list-style-type: none">- ottaa toiminnassaan huomioon turvallisuuteen liittyvät kysymykset sekä- arvioi omia vahvuuksiaan ja kehittämistarpeitaan.
Hylätty	<ul style="list-style-type: none">- ei hallitse alan tietoperustaa eikä osoita arvostavansa sitä,- ei käytä alan käsitteitä tarkoituksenmukaisesti.	<ul style="list-style-type: none">- ei osoita riittäviä ammatillisia tietoja ja taitoja,- ei toimi ohjeistusten ja ohjauksen mukaisesti,- ei reflektoi omaa toimintaansa.	<ul style="list-style-type: none">- ei ota toiminnassaan riittävästi huomioon ammattialan turvallisuusohjeita tai eettisiä periaatteita tai suhtautuu niihin välinpitämättömästi,- ei kykene toimimaan ryhmässä rakentavasti eikä kehitä ammatillisia taitojaan.

ALKUVAIHE TAI PERUSOPINNOT (1. vuosi) / Toimintaterapian osaamisen perusteet

	AMMATILLINEN TIETOPERUSTA	AMMATILLINEN TAITO JA TOIMINTA	EETTISYYS, YHTEISTYÖ JA KEHITTÄMINEN
Osaamisen taso	Opiskelija	Opiskelija	Opiskelija
Kiitettävä 5	<ul style="list-style-type: none"> - etsii tietoa eri lähteistä ja arvioi lähteiden luotettavuutta tarkoituksenmukaisesti, - yhdistää tietoa eri lähteistä asianmukaisiksi kokonaisuuksiksi sekä - hyödyntää ja soveltaa alan tietoperustaa. 	<ul style="list-style-type: none"> - soveltaa osaamistaan ammatillisissa tilanteissa, - toimii asiakaslähtöisesti, - osoittaa kykyä ratkaista ammatillisia tehtäviä ja ongelmia sekä - osaa perustella esittämiään näkökulmia ja omaa toimintaansa ammatillisesti. 	<ul style="list-style-type: none"> - perustelee toimintaansa ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti, - osaa toimia työyhteisössä rakentavasti ja jakaa osaamistaan, - toimii vastuullisesti ja ottaa toiminnassaan huomioon turvallisuuteen liittyvät kysymykset sekä - kehittää itseään.
hyvä 4 -3	<ul style="list-style-type: none"> - etsii tietoa eri lähteistä ja ymmärtää lähdekritiikin merkityksen, - yhdistelee tietoa eri lähteistä ja - osoittaa perehtyneensä alan tietoperustaan. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan tyypillisissä tehtävissä ja tilanteissa tarkoituksenmukaisesti, - soveltaa asiakaslähtöisyyden periaatteita sekä - arvioi omia valintojaan ja omaa toimintaansa ammatillisissa tilanteissa. 	<ul style="list-style-type: none"> - toimii ammattialan eettisten periaatteiden mukaisesti, - osaa toimia työyhteisössä rakentavasti, - ottaa toiminnassaan huomioon turvallisuuteen liittyvät kysymykset sekä - arvioi omia vahvuuksiaan ja kehittämistarpeitaan.
Tyydyttävä 2 -1 tai hyväksytty	<ul style="list-style-type: none"> - tuntee alan keskeisimpiä käsitteitä ja osaa käyttää niitä oikeissa yhteyksissä, - erottaa arkitiedon tutkitusta tiedosta ja - osaa etsiä tietoa yksittäisiin tilanteisiin. 	<ul style="list-style-type: none"> - osaa toimia ammatillisissa tilanteissa ohjeistuksen mukaisesti, - tunnistaa ammattialan toimintaympäristöjä ja tehtäviä sekä - tietää asiakaslähtöisyyden toiminnan perustana. 	<ul style="list-style-type: none"> - osoittaa perehtyneisyyden ammattialan eettisiin periaatteisiin, - noudattaa turvallisuusohjeita, - osaa toimia työryhmän jäsenenä sekä

			- ymmärtää omien vahvuuksien ja kehittämistarpeiden merkityksen ammatillisessa kasvussa.
Hylätty	- ei hallitse alan tietoperustaa eikä osoita arvostavansa sitä, - ei tunne tai osaa käyttää alan käsitteitä.	- ei osoita riittäviä ammatillisia tietoja ja taitoja, - ei toimi ohjeiden ja ohjeistusten mukaisesti.	- ei ota toiminnassaan huomioon ammattialan turvallisuusohjeita tai eettisiä periaatteita, - ei osoita taitoa toimia ryhmässä rakentavasti.